
Škrpálníci vyrazí
tentokrát z mrakodrapu
Libereckého kraje

20. 04. 2017 14:38

Zdolat po svých za několik měsíců 100 kilometrů, to je hlavní cíl série turistických výletů,
nazvaných Jablonecký škrpál. Pátý ročník oblíbené akce pro seniory z Jablonecka,
Frýdlantska a Liberecka odstartuje v pátek 21. dubna v 9:30 hodin z vyhlídky mrakodrapu
Krajského úřadu Libereckého kraje.

Hodně sil popřeje škrpálníkům, jichž je na startu očekávána téměř stovka, i náměstek hejtmana
Pavel Svoboda, který má nad akcí záštitu. Hned po zahájení se vydají senioři na svůj první
výšlap. Jejich cílem budou Vratislavice nad Nisou. Slavnostního zahájení se zúčastní také
zástupci Jablonce nad Nisou a Frýdlantu a hlavní organizátoři – Centrum sociálních služeb
Jablonec nad Nisou.

„Jablonecký škrpál je jedinečnou akcí v našem kraji. Výlety v přírodě si škrpálníci nejenže vylepšují
svou fyzickou kondici, ale ještě zažijí spoustu zábavy. Moc jim fandím,“ řekl náměstek hejtmana
Pavel Svoboda. „Až do 11. září, kdy akce končí, absolvují senioři 11 výletů. Trasy vedou do Krkonoš,
Jizerských hor a Českého ráje. Každý rok se obměňují a většinou si je škrpálníci vymýšlejí sami,“
dodal.

Každý výlet Jabloneckého škrpálu je dlouhý do 10 kilometrů a průměrně se ho zúčastní kolem
45 seniorů. Senioři mají také vlastní turistické deníčky, do nichž sbírají za každý výšlap razítka
s vyobrazením škrpálu. Akci už tradičně zakončí štafeta z Ještědu do Spolkového domu
v Jablonci nad Nisou. „Někteří škrpálníci ujdou celou tuto trasu o délce 25 kilometrů sami a v cíli jim
zbyde ještě dost sil k tomu, aby si při slavnostním zakončení zatančili,“ doplnila Blanka Svobodová
z Centra sociálních služeb Jablonec nad Nisou.


